2019 年 5 月

サノフィ株式会社

日本薬品工業株式会社

サノフィ株式会社から日本薬品工業株式会社への

バルサルタン錠「サノフィ」の販売移管（屋号変更）のご案内

謹啓

時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、選択的 AT1受容体ブロッカー バルサルタン錠 20mg「サノフィ」/ 40mg「サノフィ」/ 80mg

「サノフィ」/ 160mg「サノフィ」につきまして、屋号変更の上、その販売および情報提供・収集活動を 2019 年 7

月よりサノフィ株式会社から日本薬品工業株式会社に移管させていただくことになりましたので、謹んでご案内申し

上げます。

ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますよう、また引き続きご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

■販売名変更内容（屋号変更）

現行販売名  新販売名

バルサルタン錠 20mg「サノフィ」   ➡ バルサルタン錠 20mg「NPI」

バルサルタン錠 40mg「サノフィ」   ➡ バルサルタン錠 40mg「NPI」

バルサルタン錠 80mg「サノフィ」   ➡ バルサルタン錠 80mg「NPI」

バルサルタン錠 160mg「サノフィ」   ➡ バルサルタン錠 160mg「NPI」

※現行販売名製品の経過措置期間は確定し次第、改めてご案内申し上げます。

※新販売名製品に関する各種コード等につきましては、薬価収載され次第、改めてご案内申し上げます。

■販売移管予定時期

2019 年 7 月 1 日

※「サノフィ」品の最終出荷日は 6 月末、「NPI」品の販売移管日は 7 月 1 日になります。

■お問い合わせ先

2019 年 6 月 30 日迄 2019 年 7 月 1 日以降

サノフィ株式会社 日本薬品工業株式会社

くすり相談室

フリーダイヤル：0120-109-905

FAX：（03）6301-3010

受付時間：9 時～17 時（土日祝日・休業日を除く）

製品に関するお問い合わせ
 TEL：（03）5833-5011、FAX：（03）5833-5100
注文・流通に関するお問い合わせ
 TEL：（03）5829-8741、FAX：（03）5829-4117
受付時間：9 時～17 時（土、日、祝祭日及び弊社休業

日を除く）

※7 月 1 日以降は「サノフィ」品に関するお問い合わせについても日本薬品工業株式会社の問い合わせ窓口へご連
絡ください。

以上